
- 1 - 

    Spr 242/2020 
 

K u p n í   S m l o u v a 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika  –   Krajský soud v Ostravě  
se sídlem:   Havlíčkovo nábřeží 34, 728 81 Ostrava 
IČO:              00215732 
zastoupená:   Mgr. Petrem Novákem, předsedou Krajského soudu v Ostravě  
č. účtu:             XXXXXXXX vedený u ČNB Ostrava 
kontaktní osoba:      XXXXXXXXX, referentka majetkové správy 
telefon:            XXXXXXX 
 
dále jen „prodávající“                  
 
a 
 
paní:                      Marie Kvapilová     
trvale bytem:           XXXXXXX, 798 52 Konice 
datum nar.:             XXXXX 1967 
rodné č.:                  XXXXXXXX 
telefon:                    XXXXXXX 
 
dále jen „kupující“ 
 
uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 
 

Čl. I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje za úplatu odevzdat kupujícímu níže specifikovanou věc a umožnit mu  

nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje věc převzít a uhradit sjednanou kupní cenu za 
podmínek dále stanovených v této Smlouvě. Předmětem koupě je osobní automobil:   

 
       
značka, typ:                                Škoda Octavia 1,9 TDI 
druh vozidla:                              osobní automobil 
RZ:                                              6B2 4222 
zdvihový objem:                           1 896 cm3 
rok výroby:                                   2008 
VIN:                                            TMBBS61Z292015197 
barva:                                           9156 šedá pastelová metalíza 
pořizovací cena:                           481 623,70 Kč 
technický průkaz – série /číslo:    UD 012761 
počet ujetých km:                         168 038 km 
stav vozidla:                                  pojízdné, STK do 10. 12. 2020 

 
54 litrů nafty v hodnotě 1 924,21 Kč vč. DPH (dále jen „předmět Smlouvy“) 



- 2 - 

 
2.  Předmět Smlouvy nabyl Krajský soud v Ostravě převodem od jiné organizační složky státu v roce 

2016. 
 
3.  Součástí předmětu Smlouvy podle odst. 1 tohoto článku je dokumentace a veškeré doklady potřebné 

k jeho převzetí a užívání. 
 
 
 

Čl. II 
Místo plnění 

 
 
1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět Smlouvy do 5 pracovních dnů po zaplacení 

kupní ceny. 
 

2. Prodávající a kupující se zavazují společně provést převod vozidla, který proběhne na Registru 
silničních vozidel v Olomouci (Registr silničních vozidel, Magistrát města Olomouc, Vejdovského 
2, Olomouc), a to nejpozději do 5 pracovních dnů od zaplacení kupní ceny. Převod probíhá za 
přítomnosti jak prodávajícího, tak kupujícího.  

 
3. Ke společnému převodu vozidla zajistí „protokol o evidenční kontrole“ prodávající na náklady 

kupujícího. Kupující poplatek za vyhotovení „protokolu o evidenční kontrole“ zaplatí v hotovosti 
s uvedením variabilního symbolu: 2422020 na pokladně Krajského soudu v Ostravě, 
pobočka v Olomouci, Studentská 1187/7, 771 11 Olomouc, v den domluveného termínu 
společného převodu na příslušném registru vozidel. 
 

4. Místem předání předmětu Smlouvy je pobočka sídla prodávajícího, tj. Krajský soud v Ostravě, 
pobočka v Olomouci, Studentská 1187/7, 771 11 Olomouc. 
                                      

5. O převzetí předmětu Smlouvy bude sepsán protokol o předání a převzetí, který bude podepsán 
oběma Smluvními stranami. 

 
 

Čl. III 
Kupní cena a platební podmínky 

 
 
1. Kupní cenou se rozumí součet částek za cenu vozidla a cenu za palivo ve vozidle obsaženém. Cena 

vozidla je stanovena na základě znaleckého posudku a nabídkové ceny kupujícího a odpovídá ceně 
v místě a čase obvyklé.   

 
Cena vozidla činí:                 96 700,00 Kč vč. DPH 
(slovy: devadesát šest tisíc sedm set korun českých) 
 
Cena 54 litrů nafty činí:           1 924,21 Kč vč. DPH 
(slovy: jeden tisíc devět set dvacet čtyři korun českých dvacet jedna haléřů) 
 

2. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu v den podpisu této Smlouvy.  
 
 



- 3 - 

 
 

3. Platba bude složena na účet č. XXXXXXXXXXX vedený u ČNB Ostrava nebo v hotovosti 
na pokladně pobočky sídla prodávajícího na adrese:  

 
Krajský soud v Ostravě, pob. v Olomouci, Studentská 1187/7, 771 11 Olomouc. Pro platbu bude 
použit variabilní symbol VS: 2422020. 

 
4. V případě bezhotovostní platby se zaplacením kupní ceny rozumí připsání částky kupní ceny na 

účet prodávajícího uvedený v článku III. bodě 3. Smlouvy.  
 

 
 

Čl. IV 
Nabytí vlastnického práva 

 
 
1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu Smlouvy podle článku I. této Smlouvy zaplacením 

kupní ceny a převzetím vozidla na základě podpisu protokolu o převzetí vozidla. 
 
 
  

Čl. V 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
 

1. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu prohlídku předmětu Smlouvy.  
 

2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu dokumentaci vztahující se k předmětu Smlouvy.  
 
3. Kupující je povinen si předmět Smlouvy pečlivě prohlédnout, seznámit se s technickou 

dokumentací a posudkem vypracovaným soudním znalcem.  
 
4. Kupující je povinna zaplatit kupní cenu v souladu s čl. III. této Smlouvy. 
 
5. Nedodržení povinnosti podle čl. V. bodu 4. zakládá prodávajícímu právo na odstoupení od 

Smlouvy. 
 
6.  Nedodržení povinnosti podle čl. V. bodu 1. zakládá kupujícímu právo na odstoupení od Smlouvy.  

 
7. Kupující je povinen si předmět Smlouvy po zaplacení kupní ceny podle čl. III. této Smlouvy 

převzít. Neučiní-li tak, je kupující povinen uhradit prodávajícímu náklady spojené s úschovou 
předmětu Smlouvy. 

 
Čl. VI 

Další ujednání 
 
 
1. Nebezpečí škody na předmětu Smlouvy přechází na kupujícího po zaplacení kupní ceny a podpisu 

předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. 
 



- 4 - 

2. Kupující prohlašuje, že se se stavem předmětu Smlouvy, ke dni podpisu této Smlouvy, náležitě 
seznámil.  

 
3. Prodávající prohlašuje, že předmět Smlouvy nemá žádné vady právní povahy. 
 
4. Prodávající a kupující společně prohlašují, že prodávající prodává a kupující kupuje předmět 

Smlouvy ve stavu, který odpovídá jeho stáří a způsobu předchozího používání.  Kupující 
prohlašuje, že je mu znám stav předmětu Smlouvy vyplývající ze znaleckého posudku č. 101/474       
ze dne 22. 3. 2020, sp. zn. Spr 242/2020 a z provedené prohlídky podle čl. V. bodu 3.  
 

5. Kupující je srozuměn s tím, že hradí správní poplatek za zápis vozidla do registru silničních 
vozidel ve výši 800 Kč a také případný poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a 
odstranění autovraků (tzv. ekologický poplatek) v dosud neurčené výši (bude upřesněn až u přepisu 
u přepážky podle technického průkazu vozidla).  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že při uzavírání této Smlouvy jednají vážně, svobodně, obsahu Smlouvy 

porozuměly a souhlasí s ním.  
 
7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, pro každou Smluvní stranu jedno vyhotovení. 

Nedílnou součástí Smlouvy je protokol o předání vozidla. 
 
8. Tuto Smlouvu lze měnit jenom písemnými, vzestupně číslovanými a Smluvními stranami 

podepsanými dodatky.  
 
9. Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku.     

 
10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
 

11. Obě Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou 
v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
 

 
 
V Ostravě dne:                                     V Ostravě dne: 
 
 
 
 
 
 
          Mgr. Petr Novák                  
    předseda krajského soudu                Marie Kvapilová 
   --------------------------------                                                  -------------------------------- 
             prodávající                                                                               kupující 


